– Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo 
de Fomento com a Associação Menonita de Assistência Social - AMAS, inscrita no 
CNPJ nº 79.573.499/0009-33, com sede na Rua Leôncio Correia, n° 339 – Vila 
Esperança, nesta cidade, para o repasse financeiro no valor total de R$ 40.705,83 
(quarenta mil, setecentos e cinco reais e oitenta e três centavos) em parcela única, 
atendendo a Emenda Parlamentar Impositiva da Câmara Municipal. 

Parágrafo Único – O recurso financeiro mencionado no caput deste 

artigo será utilizado na execução do projeto “ALIMENTANDO VIDAS, SONHOS E

[...]

Senhor Presidente, Senhores Vereadores: 

Encaminha-se para apreciação por esse Egrégio Poder Legislativo, o 
projeto que propõe firmar Termo de Fomento com a Associação Menonita de 
Assistência Social - AMAS, para o repasse de recursos financeiros no valor total de 
R$ 40.705,83 (quarenta mil, setecentos e cinco reais e oitenta e três centavos)  em 
parcela única, os quais deverão ser utilizados no projeto “ALIMENTANDO VIDAS, 
SONHOS E POTENCIAIS”, na intenção de aplicar os recursos na continuidade do 
trabalho realizado, executando as ações de proteção e prevenção a criança e ao